
Uchwała Nr II/…/2024 

Rady Powiatu w Krakowie 

z dnia ………….. 2024 r. 

w sprawie powołania stałych komisji Rady Powiatu w Krakowie i ustalenia przedmiotu ich 

działania 

Na podstawie art. 16 ust. 1, art. 16a ust. 1 i art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz § 3 pkt 5 Regulaminu Rady stanowiącego załącznik 

Nr 3 do uchwały Nr XLVI/391/2018 Rady Powiatu w Krakowie z dnia 26 września 2018 r. w sprawie 

Statutu Powiatu Krakowskiego (Urz. Woj. Małopolskiego z 2018 r. poz. 6667) Rada Powiatu 

w Krakowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Powołuje się Komisję Rewizyjną Rady Powiatu w Krakowie, której przedmiot działania określa 

ustawa o samorządzie powiatowym. 

§ 2. 

Powołuje się Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Krakowie, której przedmiot 

działania określa ustawa o samorządzie powiatowym. 

§ 3. 

Powołuje się Komisję Budżetu i Rozwoju Rady Powiatu w Krakowie, której przedmiotem działania 

jest gospodarka finansowa, a w szczególności sprawy dotyczące: 

1) budżetu powiatu, w tym uchwalanie i zmiany budżetu,  

2) udzielania upoważnień do zaciągania długoterminowych kredytów i pożyczek,  

3) ustalania maksymalnej wysokości pożyczek i poręczeń udzielanych przez Zarząd Powiatu 

w roku budżetowym,  

4) opiniowania projektów uchwał, których realizacja zwiększa wydatki budżetu, 

5) opiniowania sprawozdania z wykonania budżetu i sprawozdań z działalności finansowej 

Zarządu Powiatu, 

6) finansowania inwestycji. 

§ 4. 

Powołuje się Komisję Infrastruktury i Gospodarki Komunalnej Rady Powiatu w Krakowie, 

której przedmiotem działania są sprawy dotyczące: 

1) transportu zbiorowego i dróg publicznych, 

2) geodezji, kartografii i katastru, 

3) gospodarki nieruchomościami, 

4) utrzymania powiatowych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz obiektów 

administracyjnych, 

5) zagospodarowania przestrzennego, 

6) gospodarki wodnej,  

7) nadzoru nad przejmowaniem mienia przez Zarząd Powiatu. 



§ 5. 

Powołuje się Komisję Bezpieczeństwa Obywateli Rady Powiatu w Krakowie, której przedmiotem 

działania są sprawy dotyczące: 

1) porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 

2) ochrony przeciwpowodziowej, przeciwpożarowej i zapobiegania innym nadzwyczajnym 

zagrożeniom życia i zdrowia ludzi oraz środowiska, 

3) obronności. 

§ 6. 

Powołuje się Komisję Edukacji Publicznej Rady Powiatu w Krakowie, której przedmiotem 

działania są sprawy dotyczące edukacji. 

§ 7. 

Powołuje się Komisję Zdrowia, Polityki Prorodzinnej i Społecznej Rady Powiatu w Krakowie, 

której przedmiotem działania są sprawy dotyczące: 

1) promocji i ochrony zdrowia, 

2) wspierania osób niepełnosprawnych, 

3) pomocy społecznej, 

4) wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, 

5) polityki prorodzinnej, 

6) przeciwdziałania bezrobociu oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy, 

7) ochrony praw konsumenta. 

§ 8. 

Powołuje się Komisję Rozwoju Wsi, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu w Krakowie, 

której przedmiotem działania są sprawy dotyczące: 

1) ochrony środowiska i przyrody, 

2) działania na rzecz poprawy jakości powietrza, 

3) rolnictwa, leśnictwa i rybactwa śródlądowego. 

§ 9. 

Powołuje się Komisję Promocji, Kultury, Turystyki i Sportu Rady Powiatu w Krakowie, której 

przedmiotem działania są sprawy dotyczące: 

1) kultury oraz ochrony zabytków i opieki nad zabytkami, 

2) kultury fizycznej i turystyki, 

3) promocji Powiatu, 

4) współpracy z organizacjami pozarządowymi. 

§ 10. 

Powołuje się Komisję Statutowo-Regulaminową Rady Powiatu w Krakowie, której przedmiotem 

działania są sprawy dotyczące statutów i regulaminów. 

§ 11. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu w Krakowie. 

§ 12. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


